人许铁良先生严格履行相关承诺，未发生违背该承诺的情形。

四、对上市公司影响较大的投资、购买或出售资产情况

经核查，本持续督导期内，未发生对上市公司胜利股份影响较大的投资、

购买或出售资产情况。

五、收购人过户手续完成后的后续计划落实情况

（一）影响较大的关联交易情况

1、日常关联交易

2022年5月20日，上市公司十届八次董事会会议（临时）决议通过了《关于

 6

控股股东为公司提供担保暨关联交易的议案》。为推进公司经营业务发展，胜

利股份融资过程中部分金融机构要求控股股东提供担保，因此胜利股份与控股

股东中油投资签署了《担保合作框架协议》，就中油投资为其提供贷款融资担

保事宜进行约定：中油投资拟为上市公司在框架协议有效期内的金融机构贷款

业务提供担保，担保额度预计11.05亿元，担保费率为年化1.5%，担保费用适用

于自2022年1月1日起中油投资为上市公司融资业务与相关金融机构签订的担

保合同，担保费计算以实际担保金额为准，自公司融资资金到账之日起计算至

债务实际清偿之日止，上市公司按季度向中油投资支付担保费。上述具体担保

金额、担保期限以及相关权利义务等，以中油投资、上市公司及贷款银行签订

的正式担保合同为准。2022年1至6月中油投资实际累计为上市公司提供担保

42,000万元，担保费用合计117.86万元。

2022年8月19日，上市公司在深交所网站披露了《山东胜利股份有限公司董

事会关于公司调整日常性关联交易预计的公告》（公告编号：2022-029号），根

据公司日常经营需要和实际业务开展情况，上市公司与中油投资将日常关联交

易预计情况由8,370万元（详见2022年3月19日上市公司在深交所网站披露的《山

东胜利股份有限公司关于公司日常性关联交易预计的公告》（公告编号：2022-

013号））调整为10,370万元，交易内容涉及向关联方销售 PE 原料、PE 管道，

采购关联方燃气设备，接受关联方提供的设计、监理、施工等服务，接受关联

方提供的信息化建设及支持。

根据上市公司《2022年半年度财务报告（未经审计）》，2022年1至6月上

市公司与中油投资发生关联交易金额合计4,239.53万元。

调整前后的预计日常关联交易类别和金额及2022年1至6月关联交易明细如

下表所示：

单位：万元

关联交易

类别
关联人

关联交易

内容

关联交易定

价原则

原预

计金

额

本次

调整

金额

调整后

预计金

额

2022 年 1-6

月已发生金

额（未经审

计）

向关联人

销售产

品、商品

中油投资

及子公司

和关联方

销售 PE

原料

以 同 类 产

品或 服 务

的 市场 价

2300 800 3100 1818.98

 7

中油投资

及子公司

和关联方

销售 PE

管道等商

品

格 为 基

础，参考独

立第 三 方

同 类交 易

报 价 或同

行 业 收 费

价 格 情 况

后确定

1200 -900 300 0.47

小计 -- -- 3500 -100 3400 1819.45

向关联人

采购产品

中油投资

及子公司

和关联方

采购燃

气、设 备

 等商品

以 同 类 产

品或 服 务

的 市场 价

格 为 基

础，参考独

立第 三 方

同 类交 易

报 价 或同

行 业 收 费

价 格 情 况

后确定

2000 3800 5800 2420.08

小计 -- -- 2000 3800 5800 2420.08

接受关联

人提供的

劳务

中油投资

及子公司

和关联方

设 计 、

监理、施

工等服务

以 同 类 产

品或 服 务

的 市场 价

格 为 基

础，参考独

立第 三 方

同 类交 易

报 价 或同

行 业 收 费

价 格 情 况

后确定

2000 -1700 300 --

信 息 化

建设及支

持

870 0 870 --

小计 -- -- 2870 -1700 1170 --

总计 -- -- 8370 2000 10370 4239.53

上市公司十届九次董事会会议审议通过了《关于公司调整日常性关联交易

预计的议案》，公司独立董事发表了赞成的独立意见及事前认可意见。根据《公

 8

司章程》及《深圳证券交易所股票上市规则》等相关规定，本次调整日常性关

联交易事项在公司董事会审批权限内，无须提交股东大会审议。

经核查，上述关联担保和关联交易调整事项符合相关法律法规及上市公司

制度的规定，日常关联交易金额符合上市公司日常经营和业务发展需要，交易

遵循了公开、公平、公正的原则，符合《深圳证券交易所股票上市规则》相关

规定。

2、重大偶发性关联交易

经核查，本持续督导期内，上市公司与中油投资未发生其他较大影响的投

资关联交易。

（二）对上市公司主营业务的调整计划

经核查，本持续督导期内，中油投资近期无对上市公司主营业务作出重大

调整的计划。

（三）继续增持上市公司股份的计划

经核查，本持续督导期内，中油投资近期无继续增持上市公司股份的计划。

（四）对上市公司章程条款进行修改的计划

经核查，本持续督导期内，中油投资近期无对上市公司章程条款进行修改

的计划。

（五）对上市公司现任董事会或高级管理人员的变更计划

经核查，本持续督导期内，中油投资近期无对上市公司现任董事会或高级

管理人员的变更计划。

（六）对上市公司现有员工聘用作出重大调整的计划